Commendat Sacra Congregatio in citatis litteris un sine excessivis moris sed naver tribunalia adlaborarent incidentales causas rapide resolventes, probationes ad moras iudicio nectendas postulatas reiicientes, terminos peremptorios statuendo, et ita porro. In casu autem pro rapida resolutione incidentium neque promotor iustitiae neque judex primae instantiae adlaboraverunt, quamvis iam ab initio clara appareret intentio moras nectendi.

Conventus enim, a) die 3 novembris 1955 comparuit et prorogationem quindecim dierum petivit ad litem contestandam; b) lite contestata et statutis terminis ad probationes proponendas, denuo prorogationem petivit decem dierum scripto diei 12 octobris 1955; c) continuo expostulavit alteram prorogationem viginti dierum, die 23 decembris 1955; d) tandem elapo duplicitis prorogationis spatii extra terminos, die 20 januarii 1956, probationes proposuit. e) Communicatis autem testium nomini bus, vir reprobavit omnes testes ab actrice inductos. Ad exceptionem demonstrandam inter alia et confessionem actricis proposuit die 24 februarii, sed positiones pro eius excusione non exhibuit nisi die 10 martii 1956. f) Peracta implicatissima probatione, Judex Ovetensis edidit decretum conclusionis in causa die 7 junii 1956; nihilominus viri patronus adhuc habuit die 19 junii 1956 testium declarationes exhibendas, quas et Judex admisit. g) Tandem viri advocatus ante incidentis solutionem memoriale non attulit nisi post terminum elapsum et postquam Judex ad instantiam partis decreturus fuit: "requiérase al Procurador L. para que en el término de tres días presente los autos que se reclaman" (Decretum diei 23 junii 1956). Nefas!, non servantur acta in Tribunal apud notarium?

Quae probatio causae incidentis adeo fuit extemporalis atque illimitata, ut rei patronus post incidentis solutionem sibi adversam potuisset petere: "que se una en cuerda floja al pleito principal toda la prueba propuesta y practicada por esta parte en el incidente sobre reprobación de testigos"... "que en lo menester reproduczo y hago propia la prueba propuesta y practicada de contrario en la citada causa incidental". Judex die 15 decembris 1956 annuit: "Júntese... el incidente ya figura unido en cuerda floja a la demanda principal.

Quia vero objectum causae principalis, adulterium uxoris, est diversum ab objecto causae incidentis, reprobatione testium, videtur concludens dilema: probationes admissae aut erant importunae et non admittendae pro causa incidenti, aut pro causa principali.